
Nr. 60995
25 november

2020

Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 10 november 2020, 

nr. 2875048, houdende wijziging van de Ministeriële regeling tarieven in 

strafzaken 2003

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 13, van de Wet tarieven in strafzaken;

Besluit:

ARTIKEL I: 

Onder vernummering van bijlage 3 en bijlage 4 tot bijlage 2 en bijlage 3 komt bijlage 2 (oud) te 
vervallen. 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 10 november 2020

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 60995 25 november 2020



TOELICHTING 

Met de wijziging van het Besluit tarieven in strafzaken 2003, het Besluit beëdigde tolken en vertalers 
en het Besluit proceskosten bestuursrecht (Staatsblad 2020, 220), is de systematiek voor de inzet van 
tolken en vertalers door de Rijksoverheid gewijzigd. De inzet van tolken en vertalers geschiedt sinds 
de wijziging voornoemd via intermediairs, waarbij de voorheen geldende vaste tarieven zijn gewijzigd 
in minimumtarieven. Indien een tolk of vertaler zal worden ingezet, wordt daartoe een opdracht 
gegeven aan één van de intermediairs. De intermediair wijst vervolgens één van de door de interme-
diair gecontracteerde tolken en vertalers aan voor de opdracht.

Het voorgaande betekent dat de thans geldende wijze waarop vergoedingen voor werkzaamheden van 
tolken en vertalers niet meer past binnen de huidige systematiek. Het als bijlage bij deze regeling 
opgenomen declaratieformulier voor tolken en vertalers heeft derhalve geen functie meer. Om 
onduidelijkheid voor de praktijk te voorkomen, komt de bijlage te vervallen.

’s-Gravenhage, 10 november 2020

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus

2 Staatscourant 2020 nr. 60995 25 november 2020


	Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 10 november 2020, nr. 2875048, houdende wijziging van de Ministeriële regeling tarieven in strafzaken 2003
	ARTIKEL I: 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


